第２回富士山火山防災対策協議会 会議録

（平成２５年５月１７日掲載）

１ 日 時  平成２５年５月９日（木） １３時１５分～１４時３０分

２ 場 所  山梨県立図書館 イベントスペース

３ 出席者 （協議会構成員等） １２６人が出席

４ 会議次第

（１） 開会

（２） 会長・副会長選任

（３） 会長・副会長あいさつ

（４） 役員の指名・選任

（５） 議事

（６） 閉会

５ 会議に付した議題

（１）富士山火山防災対策協議会規約の改正について（資料１、資料１－１）

（２）平成２４年度事業報告について（資料２、資料２－１）

（３）平成２５年度事業計画について（資料３）

（４）その他 富士山火山観測施設の更新計画（気象庁地震火山部火山課）

６ 議題の概要

（１）富士山火山防災対策協議会規約の改正について

  ※ 事務局の説明の後、議長より各構成員に審議を求めた。

構成員からは特段の意見が無く、了承された。

（２）、（３）平成２４年度事業報告及び平成２５年度事業計画について（一括審議）

※ 事務局の説明の後、議長より各構成員に審議を求めた。

構成員からは特段の意見が無く、了承された。

（４）その他 富士山火山観測施設の更新計画について

  ※ 気象庁地震火山部火山課から説明があった。